广东振兴消防设备有限公司
广东振兴消防设备有限公司
IG100 气体灭火设备
使用说明书
地址：广东省广州市番禺区桥南街陈涌村陈涌路 222 号 101 铺
电话：020-66607533 传真：020-66607533

启动成功
是
机械应急启动
广东振兴消防设备有限公司
第 4 页 共 14 页
5. 主要部件
5.1 灭火剂瓶组
5.1.1. 用途:
用于贮存气体 IG100 灭火剂,具有封存、释放、充装、超压泄放等功能。
5.1.2. 结构:
由容器阀、贮存容器组成。贮存容器为可重复充装的红色硝基漆无缝钢质气瓶。容器阀由阀体、
启动装置、活塞、安全泄放装置等组成，安装在贮存容器瓶口上可气动、手动开启容器阀释放灭火
剂，阀体材质为铜合金。
5.1.3. 主要技术参数:
型号规格 贮存压力（20℃） 容积/充装量 容器阀型号 公称通径 外径 高度
DMP80/15 15MPa 80L/13.7Kg HRF12/17.2 12mm 280mm 1800mm
DMP90/15 15MPa 90L/15.6Kg HRF12/17.2 12mm 280mm 1900mm
DMP80/20 20MPa 80L/18.3Kg HRF12/23.2 12mm 280mm 1800mm
DMP82/20 20MPa 82L/18.7Kg HRF12/23.2 12mm 280mm 1820mm
DMP90/20 20MPa 90L/20.6Kg HRF12/23.2 12mm 280mm 1900mm
5.1.4. 使用说明：
1）安装位置应符合设计文件的要求并按瓶组编号顺序排列，安装高度差不宜超过 20mm，操作面距
离墙或操作面之间的距离不宜小于 1.0m。
2）紧急情况下，可逐一拔出启动座上的保险销、压下手柄打开所有容器阀释放灭火剂。

由不锈钢软管及活接头组成。
5.9.3 主要技术参数
型号 公称通径 公称工作压力 连接长度 连接螺纹
HRG12/17.2-460 12mm 17.2 MPa 460mm M22×1.5 (内螺纹)
5.9.4 安装使用说明：
安装后应仔细逐一检查，确保与容器阀和单向阀紧固连接。
5.9.5 注意事项：
应每月进行外观检查，无碰撞变形及机械性损伤、表面无锈蚀方可继续使用。
5.10 集流管。
5.10.1. 用途：
用于汇集各灭火剂瓶组释放出的灭火剂。
5.10.2. 结构：
采用无缝钢管制造，内外表面作防腐镀锌处理。
5.10.3. 主要技术参数
型号规格 公称通径 公称工作压力
HJG40/17.2 40mm
17.2MPa
HJG50/17.2 50mm
HJG65/17.2 65mm
HJG80/17.2 80mm
HJG100/17.2 100mm
HJG125/17.2 125mm
HJG150/17.2 150mm
5.10.4. 使用说明：
安装前应检查内腔，确保清洁。
广东振兴消防设备有限公司
第 10 页 共 14 页

5.13.4. 使用说明：
1）安装时应按设计要求逐个核对其型号、规格，安装在吊顶下时其装饰罩应紧贴吊顶。
广东振兴消防设备有限公司
第 11 页 共 14 页
2）最大安装使用高度：6.5m；最小安全使用高度：0.3m；
5.13.5. 维护说明：
每年检查各喷嘴孔口，确保无堵塞。
5.14 减压装置
5.14.1. 用途：
安装在集流管出口或选择阀上游,在灭火剂喷放时把压力降低到 7.0Mpa 以下，以降低对灭火剂
输送管道的要求，同时控制灭火剂的喷放速率以免防护区的围护结构受到破坏而导致灭火失败。
5.14.2. 结构：
孔板型结构，材质 A3 钢。
5.14.3. 主要技术参数：
型号规格 公称通径 孔板孔径 工作压力 下游工作压力
HJYB14/32 40mm 14mm
17.2MPa 7.0MPa
HJYB12.5/40 40mm 12.5mm
HJYB22/50 40mm 22mm
HJYB30/65 40mm 30mm
HJYB36/80 40mm 36mm
HJYB45/100 40mm 45mm
HJYB50/125 40mm 50mm
HJYB65/150 40mm 65mm
5.14.4. 使用说明：
安装后应仔细逐一检查，确保安装方向符合设计要求并与接头紧固连接。
5.14.5. 维护说明：
每月进行外观检查，无碰撞变形及机械性损伤、表面无锈蚀方可继续使用。